
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 ноября 2014 г.                                                                                                      № 253 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 09 ноября 2010 

года № 483 «О земельном налоге» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02 декабря 2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 04 октября 2014 года   

№ 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона 

Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 04 ноября 

2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 09 ноября 2010 года № 483 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 марта 2013 

г. № 73) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«2) инвалидов I и II групп инвалидности;»; 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Налогоплательщики - организации уплачивают налог не позднее 02 

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Для налогоплательщиков - организаций срок уплаты авансовых платежей по 

налогу устанавливается до: 05 мая, 05 августа и 05 ноября года, являющегося 

налоговым периодом.»; 

consultantplus://offline/ref=4C34BB1257A2DC05A7BBC7A8D0C576E719050A3CA3F8BDF2D869F6407BCE20A7g2G4G
consultantplus://offline/ref=E27817FBF47223CFBE771DC6352A9E4F8FA432B9483BF56BB1725D3917BF0989F701A396CB400D5A99F676t4g3J


2 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Рекомендовать налогоплательщикам - организациям уплачивать суммы 

авансовых платежей по налогу ежемесячно до 15 числа текущего месяца как одну 

двенадцатую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости 

земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым 

периодом.»; 

1.4. Абзац 2 подпункта 1 пункта 6 исключить.  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике (Ефимов А.М.). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 

первого числа очередного налогового периода. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

 

_______________________ И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа 

 

 

_______________________ А.В. Гнедых 

 


